



**PREZES ZARZĄDU
PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH**

al. Jana Pawła II 13, 00-828 Warszawa

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2009

tel. centr.: 22 505 55 00
sekretariat 22 505 52 85
www.pfron.org.pl

PFRON/WATCHDOGPFON/34079-1/2016

Warszawa,

23. 05. 2016

WDR.0133.2016

L. dz. 2382.JZ

WPŁYNEŁO DNIA
25 MAJ 2016

Pan Tomasz Lenart
Redaktor Naczelny
Redakcja WatchDogPfron.pl
ul. Kępińska 90
05 – 805 Otrębusy

WEZWANIE

Na podstawie art. 64 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23), w związku z art. 45 ust 3a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r., Nr 127, poz. 721, z późn. zm.), oraz z art. 3 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z 2015 r., poz. 2058, z późn. zm.)

wzywam

wnioskodawcę Redakcję WatchDogPfron.pl z siedzibą w Warszawie do uzupełnienia wniosku z dnia 17 maja 2016 r., w terminie 7 dni od dnia otrzymania niniejszego wezwania, poprzez:

- wykazanie, jaki szczególnie istotny interes publiczny przemawia za udostępnieniem wnioskowanych informacji, ponieważ mają one charakter informacji przetworzonej,
- złożenie pisma z dnia 17 maja 2016 r. zawierającego ww. wniosek, uzupełnionego o odręczny podpis wnioskodawcy lub osoby upoważnionej do reprezentowania wnioskodawcy, wobec Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Uzasadnienie

W dniu 17 maja 2016 r. do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wpłynął wniosek Redakcji WatchDogPfron.pl z siedzibą w Warszawie o udzielenie informacji publicznej w następujących zakresie:

- liczby wnioskodawców ubiegających się o pomoc ze środków PFRON w formie dofinansowania do wynagrodzeń pracowników niepełnosprawnych, którzy dopuścili się naruszenia art. 26a ust. 1a¹ pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721 ze zm.);
- liczby pracowników niepełnosprawnych zatrudnionych przez ww. wnioskodawców;
- liczby wydanych decyzji administracyjnych nakazujących zwrot opartych na art. 26a ust. 1a¹ pkt 3 ustawy o rehabilitacji,
- wysokości kwot wynikających z wydanych decyzji administracyjnych nakazujących zwrot opartych na art. 26a ust. 1a¹ pkt 3 ustawy o rehabilitacji.

Niniejszym informuję, że wnioskowana informacja w opisanym wyżej zakresie jest informacją publiczną przetworzoną.

Przygotowanie informacji, która jest przedmiotem wniosku z dnia 17 maja 2016 r., wymaga przeprowadzenia analizy akt archiwalnych, w zakresie prowadzonych postępowań administracyjnych w celu wybrania tylko tych, których oczekuje wnioskodawca. Zbiór danych System Obsługi Dofinansowań i Refundacji zawiera dane dotyczące wnioskodawców oraz pracowników niepełnosprawnych z obszaru składania wniosków, natomiast nie obejmuje badania nieprawidłowości oraz nie systematyzuje postępowań administracyjnych w tym zakresie. Przygotowanie wnioskowanej informacji wymaga zweryfikowania, którzy wnioskodawcy ubiegający się o pomoc ze środków PFRON w formie dofinansowania do wynagrodzeń pracowników niepełnosprawnych, dopuścili się naruszenia art. 26a ust. 1a¹ pkt 3 ustawy o rehabilitacji a następnie, zsumowania wartości liczbowych i kwotowych wg wymagań zawartych we wniosku.

Udostępnienie żądanych informacji wymaga przeanalizowania danych za okres 5 lat, dotyczących pracodawców, których jest około 25.000 miesięcznie, a ubiegających się o dofinansowanie w każdym miesiącu łącznie na około 240.000 pracowników. Dlatego też

przygotowanie danych będzie pracochłonne i znacząco utrudni wykonanie ustawowych obowiązków, nałożonych na PFRON.

Za informację przetworzoną, jak wynika z uzasadnienia wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 5 grudnia 2014 r. sygn. akt II SAB/WA/494/14, uznać należy: „(...) informację jakościowo nową, nieistniejącą dotychczas w przyjętej ostatecznie treści i postaci, chociaż jej źródłem są materiały znajdujące się w posiadaniu podmiotu zobowiązanego do udzielenia informacji publicznej. Wytworzenie takiej informacji wymaga podjęcia przez podmiot zobowiązany określonego działania intelektualnego w odniesieniu do odpowiedniego zbioru znajdujących się w jego posiadaniu informacji i nadania skutkom tego działania cech informacji publicznej. Przetworzeniem informacji jest zebranie lub zsumowanie, często na podstawie różnych kryteriów, pojedynczych wiadomości znajdujących się w posiadaniu podmiotu zobowiązanego. Te pojedyncze wiadomości mogą być ze sobą w różny sposób powiązane i mogą występować w różnej formie. Przetworzenie jest równoznaczne z koniecznością odpowiedniego zestawienia informacji, samodzielnego ich zredagowania związanego z koniecznością przeprowadzenia przez zobowiązany podmiot czynności analitycznych, których końcowym efektem jest dokument pozwalający na dokonanie przez jednostkę samodzielnej interpretacji i oceny. O informacji przetworzonej można mówić również wtedy, gdy wniosek o udostępnienie informacji obejmuje wprowadzić informacje proste będące w posiadaniu podmiotu zobowiązanego, ale rozmiar i zakres żądanej informacji przesądza o tym, że w istocie mamy do czynienia z żądaniem informacji przetworzonej. Dotyczy to zwłaszcza takiej sytuacji, gdy utworzenie zbioru informacji prostych wymaga takiego nakładu środków i zaangażowania pracowników, które negatywnie wpływa na tok realizacji ustawowych zadań nałożonych na podmiot zobowiązany, a w szczególności wymaga analizowania całego zespołu posiadanych dokumentów w celu wybrania tylko tych, których oczekuje wnioskodawca (...)”.

Podobne stanowisko zajął Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 9 sierpnia 2011 r., sygn. akt I OSK 977/11, Lex nr 1068557, oraz Wojewódzki Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 18 sierpnia 2015 r., sygn. akt II SA/Wa 347/15).

Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, prawo do uzyskania informacji przetworzonej jest ograniczone do przypadków, w których jest to szczególnie istotne dla interesu publicznego.

Jednocześnie pismo z dnia 17 maja 2016 r. zostało złożone w imieniu Redakcji WatchDogPfron.pl z siedzibą w Warszawie w formie elektronicznej. Przedmiotowe pismo należy uzupełnić poprzez złożenie czytelnego odręcznego podpisu osoby upoważnionej do reprezentowania Redakcji. Zgodnie z art. 64 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23), jeżeli podanie nie czyni zadość innym wymaganiom ustalonym w przepisach prawa, należy wezwać wnoszącego do usunięcia braków w terminie siedmiu dni z pouczeniem, że nieusunięcie tych braków spowoduje pozostawienie podania bez rozpoznania.

POUCZENIE

W przypadku nie wykazania szczególnie istotnego interesu publicznego w określonym powyżej terminie, na podstawie art. 17 ust. 1 w związku z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2015 r., poz. 2058, z późn. zm.), Prezes Zarządu PFRON wyda decyzję o odmowie udzielenia informacji publicznej w zakresie wskazanym we wniosku z dnia 17 maja 2016 r.

PREZES ZARZĄDU

Robert Kwiatkowski